2023 年１⽉ 26 ⽇
各    位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 石垣 裕義

(コード番号 2901 東証スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-3263-4444)

【ＰＲ】東スポプロデュース「しじみが濃い！お味噌汁」発売のお知らせ

当社は、東京スポーツのプロデュースする「しじみが濃い！お味噌汁」を発売することとなりま

したのでお知らせいたします。

記

１．概要

株式会社東京スポーツ新聞社の「東京スポーツ（以下「東スポ」。）」は、スポーツ新聞でありな

がら、そのブランド力を活かして、“マシマシ”を売りにした餃子、唐揚げ等の新商品を投入してお

り、今春にはアルコール飲料を投入する予定です。

飲酒後の肝臓も労りたいとの思いから、「健康」、「ミネラル分」といったキーワードに至り、「フジ

ミネラル麦茶」を代表的商品とする当社が、東スポのプロデュースを受けて「しじみが濃い！お味

噌汁」を４月に発売することとなりました。

本商品は、ミネラル分が多く含まれる深層水で砂抜きすることで、水道水で砂抜きする場合と

比較して遊離アミノ酸の量が２倍となるほか、細胞が活性化し砂をよく吐くため、身質が良くうま

み成分が高くなると言われる宍道湖の大和しじみを使用しています。

２．今後の見通し等

本件が当社の業績に与える影響は算出できておりませんが、開示すべき事項の決定または発

生があった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上